令和７年 6 月 23 日

お客様 各位

鶴岡市農業協同組合

信用事業手数料の改定および新設について

日頃より当組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび、事務コスト等の増加を踏まえ、令和７年１０月１日（水）より下記のとおり信用事

業手数料の改定および新設をさせていただくことになりましたので、ご案内いたします。

今後もお客様にご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご

理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定日 令和７年１０月１日（水）

２．改定内容

振込手数料（窓口） （消費税込）

振込区分 振込金額 改定前 改定後

当組合本支所宛
５万円未満 １１０円

３３０円
５万円以上 ３３０円

系統金融機関宛
５万円未満 ２２０円

５５０円
５万円以上 ４４０円

他金融機関宛

電信扱い
５万円未満 ５５０円

８８０円
５万円以上 ７７０円

文書扱い
５万円未満 ５５０円

８８０円
５万円以上 ７７０円

※当組合本支所宛の振込に対する組合員半額割引は廃止となります。

振込手数料（ATM・定時自動送金・定時自動集金） （消費税込）

振込区分 振込金額 改定前 改定後

当組合本支所宛
５万円未満

１１０円 １１０円
５万円以上

系統金融機関宛
５万円未満 １１０円

３３０円
５万円以上 ３３０円

他金融機関宛
５万円未満 ２２０円

６６０円
５万円以上 ４４０円

※当組合本支所宛の振込に対する組合員半額割引は廃止となります。

振込手数料（インターネットバンキング） （消費税込）

振込区分 振込金額 改定前 改定後

当組合本支所宛
５万円未満

無料 無料
５万円以上

系統金融機関宛
５万円未満 １１０円

１１０円
５万円以上 ３３０円

他金融機関宛
５万円未満 ３３０円

３３０円
５万円以上 ５５０円

振込手数料（法人ネットバンク） （消費税込）

振込区分 振込金額 改定前 改定後

当組合本支所宛
５万円未満

無料 無料
５万円以上

系統金融機関宛
５万円未満 １１０円

１１０円
５万円以上 ３３０円

他金融機関宛

（振込・総合振込）

５万円未満 ３３０円
３３０円

５万円以上 ５５０円

他金融機関宛

（給与振込・賞与振込）

５万円未満 無料
１１０円

５万円以上 無料

振込内容変更手数料 （消費税込）

改定前 改定後

２２０円 ４４０円

両替・硬貨入出金手数料 （消費税込）

改定前 改定後

１枚～５０枚 無料 １～２０枚 無料

５１枚～5００枚 ５５０円 ２１～１００枚 ５５０円

５０１枚～１，０００枚 １，１００円 １０１枚～１，０００枚 １，１００円

１，００１枚以上１，０００枚毎 １，１００円 １,００１枚以上１，０００枚毎 １，１００円

口座振替・口座振込手数料（当 JA 内） （消費税込）

改定前 改定後

個別契約による 依頼件数１件あたり       １１０円

※口座振替・口座振込契約によるものとする。

※個別契約に定められている場合は契約によるものとする。

※組合員の半額割引は廃止となります。

３．新設内容（すべて消費税込）

貸出・債務保証事務

・住宅取得にかかる借入金の年末調整等証明書  発行手数料（１通） 無料

・住宅取得にかかる借入金の年末調整等証明書 再発行手数料（１通） ５５０円

貯金事務

成年後見支援貯金にかかる手数料

・口座開設手数料（口座開設時） １１，０００円

・口座管理手数料（年額） 無料

・口座振替・口座振込内容変更手数料（当ＪＡ内） （依頼件数１件あたり） ４４０円

貯金・内国為替事務共通

・媒体持込手数料（振込・総合振込・給与（賞与）振込・口座振替・口座振込）

① 紙媒体 ５，５００円

② 電子媒体（CD・DVD・USB 等）※当 JA 所定様式による １，１００円

③ 振込依頼書（単票・連記式）同日１１件以上※QR 伝票は対象外 ５，５００円

※但し、１日に複数回に分けての振込については、１日分を合算した枚数での媒体持ち込

み手数料とする。

以上